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رئیس کل بیمه مرکزی با حضور در یکی از مدارس 
شهر ری با هدف فرهنگسازی و تعمیم فرهنگ بیمه 

زنگ بیمه را به صدا در آورد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، علی استاد هاشمی رئیس 
کل بیمه مرکزی با حضور در مدرسه دخترانه توحید و در جمع 
مدیران ارشد آموزش و پرورش منطقه و دانش آموزان یکی از 
راه های توسعه فرهنگ بیمه را حضور در مدارس دانست و گفت: 
صنعت بیمه برای تعمیم امر بیمه و رفع نگرانی ها و ایجاد فضای 

آرامش در جامعه برنامه های متنوعی دارد که یکی از مهمترین 
آنها فرهنگ سازی از طریق مدارس است.وی افزود: صنعت 
بیمه می تواند با آموزش بیمه به دانش آموزان این فرهنگ را 
به خانواده ها نیز انتقال دهد.رئیس کل بیمه مرکزی ساده سازی 
مفاهیم بیمه ای را یکی از راهکارهای ترویج فرهنگ بیمه اعلام 
کرد و گفت: به همین منظور بیمه مرکزی در تعاملاتی با وزارت 
آموزش و پرورش، مطالب بیمه ای را در کتب درسی و مجلات 

رشد گنجانده است.

علی اســتاد هاشمی در بخش دیگری از سخنان خود دانش 
آموزان را ســفیران بیمه نامید و گفت: صنعت بیمه با سرمایه 
گذاری و آموزش مناسب مزایای بیمه به کودکان می تواند، گام 

مؤثری در افزایش ضریب نفوذ بیمه بردارد.
وی همچنین با اشاره به بیمه حوادث دانش آموزی گفت: این 
بیمه نامه به صورت ۲۴ ساعته بوده و حوادث دانش آموزان را 
تحت پوشش قرار می دهد.شایان ذکر است در پایان این برنامه 

هدایا و کتب بیمه ای کودکان به دانش آموزان اهدا شد.

 زنگ بیمه در مدارس 
سراسر کشور نواخته شد

سرمایه امروز

در نامه ای به رییس جمهور؛
 قالیباف قانون بانک مرکزی 

جمهوری اسلامی ایران را ابلاغ کرد
رییس مجلس شورای اسلامی قانون بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران 

را برای اجرا ابلاغ کرد.
 به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، محمدباقر قالیباف در نامه ای به حجت الاسلام و المسلمین 

ابراهیم رییسی رئیس جمهور، قانون بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران را ابلاغ کرد.

تورم اروپا دوباره صعود خواهد کرد؟
رئیس بانــک مرکزی اروپــا اظهار کرد که 
فعالیت های اقتصــادی منطقه یورو تا پایان 
ســال ضعیف باقی خواهد ماند و چشم انداز 
میان مدت تورم با عدم قطعیت قابل توجهی 

روبرو است.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از اکونومی، 
رئیس بانک مرکزی اروپا، کریستین لاگارد اظهار کرد که 
انتظار می رود، فعالیت های اقتصادی در سراسر منطقه 

یورو تا پایان سال کاهش یابد و هر دو بخش تولید و خدمات ضعیف تر شوند.کریستین لاگارد 
خاطرنشان کرد: چشم انداز میان مدت تورم با عدم قطعیت قابل توجهی احاطه شده است. وی 
تاکید کرد: اگر چه کاهش متوسط فشارهای تورمی پیش بینی می شود، اما ممکن است که تورم 
کل در ماه های آینده دوباره کمی افزایش یابد.رئیس بانک مرکزی اروپا با تاکید مجدد بر تعهد 
ثابت بانک مرکزی برای بازگرداندن تورم به هدف دو درصدی، گفت: زمان شروع اعلام پیروزی 
نیست.کریستین لاگارد در سخنرانی خود بیان کرد: در حالی که بازار کار منطقه انعطاف پذیری 

کلی را نشان می دهد، نشانه هایی از اعتدال نیز نمایان شده است.

 44 درصد افزایش تراز عملیاتی 
بانک پاسارگاد در 8 ماهه امسال

در مجموع هشت ماه، بانک پاســارگاد حدود 62 همت درآمد تسهیلات و 
46همت سود ســپرده گزارش کرده که تراز عملیات بانکداری را به حدود 

15.9 همت می رساند.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، بررسی صورت های مالی منتشر شده این بانک در کدال 
نشان می دهد؛ بانک پاسارگاد در آبان ماه 7 همت درآمد تسهیلات گزارش کرده که پنج درصد 
کمتر از مهر است. این بانک بخش مهمی از درآمد تسهیلات را در دوره های سه ماهۀ پایان 
فصل شناسایی می کند. همچنین در آبان سود پرداختی به سپرده ها 6.۴ همت بوده و نسبت 
به مهر یک درصد افزایش دارد. تراز عملیات بانکداری این ماه 585 میلیارد تومان اســت که 
۴1 درصد نسبت به مهر کاهش دارد. درآمد کارمزد این ماه 317 میلیارد تومان گزارش شده که 
نسبت به مهر پنج درصد افزایش دارد. این قلم هم نوعاً در ماههای 6 و 1۲ بالاتر از معمول است.

در مجموع هشت ماه، حدود 6۲ همت درآمد تسهیلات و ۴6 همت سود سپرده گزارش شده 
که تراز عملیات بانکداری را به حدود 15.9 همت می رســاند. درآمد کارمزد این دوره معادل 
۲8۲9میلیارد تومان است. در مقایسه با دورۀ مشابه سال قبل، وپاسار شاهد 66 درصد رشد درآمد 
تسهیلات، 75 درصد افزایش سود پرداختی، ۴۴ درصد افزایش تراز عملیاتی و 36 درصد رشد 
درآمد کارمزد اســت.آخرین قیمت سهم ۲798 ریال است و در یک ماه اخیر ۲ درصد افزایش 

داشته است.

بهمن اسکندری مدیرعامل جدید بانک آینده شد
پس از انتخاب اعضای جدید هیئت مدیره بانک آینده در مجمع عمومی عادی 
به طور فوق العاده بانک آینده، بهمن اسکندری به عنوان مدیرعامل جدید بانک 

آینده انتخاب شد.
بــه گزارش روزنامه اقتصادی امروز، پس از برگزاری مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده 
بانک آینده و انتخاب اعضای جدید هیأت مدیره، بهمن اسکندری در جلسه هیأت مدیره به عنوان 
مدیرعامل بانک آینده انتخاب شد. اسکندری یک ماه پیش به عنوان مدیرعامل بانک دی انتخاب 
شده بود. بهمن اسکندری که دارای مدرک تحصیلی دکترای مدیریت است، سوابقی از جمله 
نایب رییس هیئت مدیره بانک ملت، عضو هیئت مدیره شعب بانک ملت در کشور ترکیه، ریاست 
کمیته های حاکمیت شرکتی بانک ملت، عضو هیئت عامل بانک ملت، معاون مدیرعامل در امور 

بانکداری شرکتی و تجاری بانک ملت و... را در کارنامه کاری خود دارد.
همچنین مجتبی کحالی به عنوان رئیس هیأت مدیــره و علی جباری به عنوان نائب رئیس 

هیأت مدیره انتخاب شدند.

رشد 49 درصدی درآمد بیمه آسیا از حق بیمه صادره
شرکت بیمه آسیا در مدت هشت ماهه امسال 
رشد 49 درصدی درآمد از حق بیمه صادره را 

تجربه کرد. 
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، شرکت بیمه آسیا 
در مــدت 8 ماهه منتهی به آبان حدود 17.539 میلیارد 
تومان درآمد حق بیمه صادره شناسایی کرد که نسبت 
به مشــابه قبل ۴9 درصد رشد داشت. حدود 10 همت 
هم خسارت پرداخت کرد که 76 درصد افزایش را تجربه 

کرد. در آبان ماه ۲910 میلیارد تومان حق بیمه صادر کرد که بالاترین میزان حق بیمه صادره 
ماهانه شرکت بود.

عرضه ۷.۳۲ درصد سهام شرکت بیمه سامان لغو شد
عرضه بلوک ۷.۳2 درصدی سهام بیمه سامان به ارزش 45۷.9 میلیارد تومان 

با در خواست کارگزار عرضه کننده، لغو شد.
 به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، فرابورس پیرو اطلاعیه ۲9 آبان در خصوص عرضه بلوک 
7.3۲ درصدی از سهام بیمه ســامان، اعلام کرد: با درخواست لغو عرضه این بلوک از سوی 
کارگزار کارآمد به عنوان کارگزار عرضه کننده، عرضه عمده سهام »بساما« برای یکشنبه 1۲ 
آذر لغو شد.بر اساس این گزارش، مقرر شده بود بیش از 366.3 میلیون سهم معادل 7.3۲ درصد 
سهام »بساما« یکشنبه 1۲ آذر از طریق کارگزاری کارآمد با قیمت پایه 1۲50 تومانی هر سهم 

و ارزش ۴57.9 میلیارد تومانی کل معامله عرضه شود.

 نرخ سود مشارکت بیمه های زندگی
 بیمه ایران اعلام شد

بازدهی مجموع سرمایه گذاری ها بیمه های زندگی بیمه ایران مشخص  و به 
تبع آن سود قطعی مشارکت در منافع بیمه های زندگی بیمه ایران برای سال 

1401 خورشیدی معادل 24.۳8  درصد اعلام شد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط عمومی بیمه ایران، با توجه به تاکیدات 
حسن شریفی رییس هیات مدیره و مدیرعامل بیمه ایران مبنی بر تعیین تکلیف هر چه سریعتر 
سود مشارکت بیمه گذاران بیمه های زندگی، براساس محاسبات فنی انجام شده درخصوص 
بازدهی سرمایه گذاری های انجام شده بیمه های زندگی، بازدهی مجموع سرمایه گذاری ها از 

محل حق بیمه های این بیمه نامه ها در پایان سال 1۴01معادل  ۲۴ و 38 صدم درصد است.
طبق اطلاعات دریافتی، کل مبلغ سود مشارکت در منافع بیمه های زندگی، با احتساب نرخ 
جدید برای مجموع ســرمایه گذاری ها در مقطع پایان سال 1۴01 به 10 هزار و 6۲5 میلیارد 
ریال )شــامل 7636 میلیارد ریال سهم نگهداری و ۲989 میلیارد ریال سهم واگذاری به بیمه 

مرکزی ایران( رسید.
کارشناسان، موفقیت بیمه ایران در کسب سود حاصل شده را در شرایط ناشی از تحریم های 
سنگین و ظالمانه و بحران اقتصادی، طراحی متمایز بیمه زندگی، تلاش و پشتکار شبکه  فروش 
شرکت سهامی بیمه ایران و نیز مرهون پشتیبانی های مدیران و کارشناسان شرکت بیمه ایران 

ارزیابی می کنند.

 رشد ۱9۵ درصدی سود واسطه گری 
در بانک اقتصادنوین

میانگین سود حاصل از عملیات واســطه گری پولی بانک اقتصادنوین در 
 پایان آبان 1402 نســبت به دوره هشت ماهه مشابه سال قبل 195 درصد

 رشد کرد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز ، بر اساس اطلاعات سامانه جامع اطلاع رسانی ناشران )کدال(، 
بانک اقتصادنوین در آبان ماه سال جاری 3۴16 میلیارد تومان از محل عملیات واسطه گری پولی 
درآمد کسب کرد که با کسر هزینه مرتبط با عملیات به مبلغ ۲6۲6 میلیارد تومان، سود ناشی از 

عملیات واسطه گری پولی این بانک در ماه یادشده به 790 میلیارد تومان رسید.
همچنین عملکرد این بانک در هشــت ماهه منتهی به آبان ماه 1۴0۲ حکایت از کســب 
5575میلیارد تومان سود از محل واسطه گری پولی دارد که نسبت به دوره مشابه سال گذشته 

195 درصد رشد داشته است.

اخبار کوتاه 

ســومین دوره قرعه کشــی جشنواره 
کارت جادویــی بانک تجارت با معرفی 
برندگان 10 جایزه یک میلیاردی و ده ها 
دیگر  میلیونی  دویســت وپنجاه   جایزه 

برگزار شد.
به گــزارش روزنامه اقتصادی امــروز و به نقل 
از روابط عمومــی بانــک تجارت، ســومین دوره 
قرعه کشی جشنواره کارت جادویی با شعار »جادوی 
کارتت رو فعال کــن«، در محل کارخانه نوآوری 

با حضور نمایندگان حراست، بازرسی و اداره امنیت اطلاعات این بانک برگزار 
شــد و از میان هشــت میلیون و 383 هزار و ۲86 شرکت کننده واجد شرایط 
 با بیش از 13 میلیارد کوپن شــانس، برنده های خوش شانس این دوره معرفی 

شدند.
همراهان جشــنواره بزرگ کارت جادویی بانک تجارت برای اطلاع از اسامی 
 برنــدگان، آخرین اخبار و زمان قرعه کشــی های بعــدی می توانند به آدرس

 https://ctejarat.com/magiccard مراجعه کنند.
متقاضیان حضور در این جشنواره بزرگ در جریان باشند که شرط حضور در 

قرعه کشــی، اســتفاده از کارت بانک تجارت در 
خریدهــای روزانه، پرداخت قبوض، خرید شــارژ 
اینترنت و… است؛ دانستن این نکته حائز اهمیت 
است که به ازای هر 100 هزار تومان مانده حساب 
مشتری در هر روز یک امتیاز به وی تعلق می گیرد؛ 
به عبارت دیگر هر اندازه میزان پس انداز مشتری در 
حساب  بیشتر باشد، شانس بیشتری در قرعه کشی 

خواهد داشت.
امتیازات کسب شده مشــتریان در هر دوره نیز 
از طریق صفحه مخصوص جشنواره کارت جادویی در باشگاه مشتریان بانک 

تجارت به نشانی https://club.tejaratbank.ir قابل مشاهده است.
برای افرادی که مشــتری بانک نیستند هم راه حل ســاده ای در نظر گرفته 
 شــده اســت. این افراد می توانند با نصب اپلیکیشــن باجت تجارت از بازار یا
 https://mybajet.ir به راحتی و بدون نیاز به حضور در شــعبه، حساب 
خــود را در بانک تجارت افتتاح کرده، کارت خــود را درب منزل یا محل کار 
 تحویل بگیرند و در جشــنواره کارت جادویی بانک تجارت شــرکت داشــته 

باشند.

عضو هیئت مدیره بانک صادرات ایران در 
دومین نشست تخصصی سالانه بازرسان 
تخصصی و مدرسان مبارزه با پول شویی 
و تأمین مالی تروریسم بر توجه ویژه تیم 
مدیریتی به اهمیت مبارزه با پول شویی و 
ارتقای استانداردهای جهانی آن تاکید کرد.
به گــزارش روزنامه اقتصادی امــروز و به نقل از 
روابط عمومی بانک صادرات ایران، مهدی اقبالی راد 
در افتتاحیه این نشست سه روزه که با حضور هادی 

خانی، معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی و رئیس مرکز مبارزه با پول شویی و تأمین 
مالی تروریسم، محمدباقر عباسی نژاد مدیرامور بازرسی بانک، امیررضا رشیدی 
رئیس اداره کل مبارزه با پول شــویی و تأمین مالی تروریسم بانک و همچنین 
بازرسان و مدرسان تخصصی بانک در این بخش، در بانک صادرات ایران برگزار 
شد، با تاکید بر این مطلب افزود: مبارزه با پول شویی و تأمین مالی تروریسم مورد 
توجه ویژه تیم مدیریت بانک صادرات ایران است و با توجه به سابقه فعالیت بانک 
صادرات ایران در قالب اقدامات اداره کل مبارزه با پول  شویی و تأمین مالی تروریسم 
بانک و برنامه ریزی های انجام شده، رعایت مقررات در این بخش مورد ارزیابی و 

تحلیل قرار می گیرد.
او با بیان اینکه حضور تمامی همکاران متخصص 
بانک در قالب این نشســت نشــان دهنده اهتمام 
ویژه برای تحقق اهداف بانک و کشــور در مبارزه 
با پول شــویی و تأمین مالی تروریسم است، تاکید 
کرد: توجه به رعایت مقررات و الزامات قانونی در این 
بخش با اهتمام جدی تری دنبال و اقدامات مناسبی 
در سطح شبکه شعب بانک انجام شده است. سطح 
کنترل ها و نظارت های انجام شده در بخش مبارزه 
با پول شویی و تأمین مالی تروریسم ارتقا یافته و با تمرکز بر آموزش های بیشتر 
و برگزاری نشست های آموزشی مستمر، اهمیت این بخش برای اقتصاد کشور 
در ســطح گسترده ای تبیین شده و نتایج بهتری نسبت به سال گذشته حاصل 

شده است.
عضو هیئت مدیره بانک صادرات ایران افزود: مبارزه با پول شویی و تأمین مالی 
تروریســم در ارتکاب جرم در کشور ما و در دنیا از اهمیت زیادی برخوردار است 
و بانک صادرات ایران با جدیت برای رســیدن  به استانداردهای جهانی تمامی 

ظرفیت های خود را به کار خواهد گرفت.

 10 جایزه 1/000/000/000ریالی 
دیگر جشنواره بانک تجارت تقسیم شد

با برگزاری سومین دوره قرعه کشی جشنواره کارت جادویی:

 اهتمام تیم مدیریت بانک صادرات ایران
 به مبارزه با پول شویی بیش از گذشته است

عضو هیئت مدیره بانک صادرات ایران:

 رئیس اداره مبارزه با پول شــویی بانک 
مرکزی گفت: اگر بانک ها طبق ضوابط 
عمل کننــد، برخی از مشــکلات حتی 

مشکلات اجتماعی رفع خواهد شد.  
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز ، محمدحسین 
دهقان منشــادی، رئیس اداره مبارزه با پول شویی 
بانک مرکزی در دومین نشست تخصصی سالیانه 
بازرســان و مدرســان مبارزه با پول شویی بانک 

صادرات ایران با تاکید بر اثرگذاری بازرســان در فرآیند مبارزه با پول شویی، انگاره 
»تعارض میان جذب منابع و مبارزه با پول شویی« را رد کرد و گفت: رعایت مقررات، 
به معنی احتراز از مشتری مداری نیست.وی خطاب به بازرسان حاضر در این همایش 
اظهار کرد: شما ســفرای مبارزه با پول شویی هستید. نگاه و نگرش شما بیش از 
تصورتان روی مبارزه با پول شویی اثرگذار است. در عین حال توهم تغییر همه موارد 

را نیز نباید داشته باشیم، چون این امر شدنی نیست و سرخورده می شویم.
دهقان منشادی با طرح این سوال که چند مطالعه علمی درباره رابطه دقیق میان 
اجرای قانون و کاهش جذب منابع انجام شده است؟ گفت: اجرای قانون با جذب 
منابع ارتباطی ندارند. کافی است دقت کنیم که آیا مشتریان ویژه، آورده ویژه ای هم 
دارند؟ در بیشــتر اوقات، متوجه می شویم، اغلب این مشتریان آورده ای برای بانک 
نداشته اند و فقط برای نقل و انتقال از ما استفاده کرده اند. منطق پول شویی این است 

و هیچ پول شویی عاقل و حرفه ای پول خود را در بانک نمی گذارد.
رئیس اداره مبارزه با پول شــویی بانک مرکزی تصریح کرد: مبارزه با پول شویی 

در یک کلمه یعنی »شــفافیت«، در یک تعریف 
چند کلمه ای، اما یعنی »ارایه خدمات مطابق با نیاز 
مشتری«. نیاز مشتری از مستنداتی که از مشتری 
دریافت می کنیم، به دســت می آید. شغل، سطح 
تحصیلات و مواردی از این دســت، سطح نیاز او 
به پول و جابه جایی پول را به ما نشــان می دهد.او 
اظهارکرد: بیشترین اثرگذاری بازرسان در زمان انجام 
بازرسی است، از این رو، ضروری است بازرسان به 
آیین نامه مبارزه با پول شویی مسلط باشند و بدون استناد به مفاد آن، عمل نکنند و 
سخنی به زبان نیاورند.دهقان منشادی با بیان این که آدم بدون دغدغه و بدون داشتن 
حس مسئولیت اجتماعی برای ایفای وظیفه بازرسی مناسب نیست، گفت: بازرسی به 
فردی نیاز دارد که نسبت به تحولات جامعه خود حساس باشد و متناسب با ابزار هایی 

که در اختیار دارد، برای کاهش مشکلات اجتماعی گام بردارد.
وی با اشــاره به سوءاستفاده از بیکاران و حساب های آنها، اعلام کرد: 90 درصد 
مشتریانی که از آن ها سوء استفاده می شود، نسبت به این قضیه بی خبر هستند. پول 
به حساب آمده و از بانک نیز خارج شده و برای بانک سودی نداشته است، اما به خاطر 
مشتری ما باید اقدام کنیم و قدری از گرفتار های اجتماعی کم کنیم.دهقان منشادی 
افزود: نگاه بانک مرکزی این است که اگر بانک ها طبق ضوابط عمل کنند، برخی از 

مشکلات حتی مشکلات اجتماعی رفع خواهد شد.
وی همچنین با تاکید بر این که هزینه نظارت با بانک ها است، نسبت به عواقب 

کیفری عدم نظارت بر اساس ماده 50 آیین نامه مبارزه با پولشویی هشدار داد.

ادامه از صفحه یک
حمل و نقل عمومی، به عنوان یکی از راهکارهای اصلی در مدیریت حمل و نقل شهری، باید 
کارآمد و کاربرپسند باشد. اما در بسیاری از شهرهای پرجمعمیت، ناکارآمدی حمل و نقل عمومی 
یکی از مشکلات جدی است. عواملی مانند عدم تعداد کافی وسایل نقلیه عمومی، عدم تناسب 
زمان بندی و مسیرهای حمل و نقل عمومی با نیازهای شهروندان، عدم بهره وری مناسب از 
فناوری های ارتباطی و نقشه برداری مدرن، موجب نارضایتی و عدم استفاده بهینه از حمل و نقل 
عمومی می شود. بنابراین، بهینه سازی سیستم حمل و نقل عمومی با توجه به نیازهای و الزامات 
شهروندان و ایجاد شبکه های حمل و نقل موثر، امری ضروری است.افزایش ترافیک و استفاده 
گسترده از وسایل نقلیه در شهرهای پرجمعیت، به گسترش آلودگی هوا و زیان به محیط زیست 
منجر می شود. آلودگی هوا از طریق انتشار گازهای آلاینده و ذرات معلق باعث بروز مشکلات 
سلامتی جدی و کاهش کیفیت زندگی شهروندان می شود. همچنین، زیان به محیط زیست 
ناشی از ناوگان حمل و نقل شامل تخریب منابع طبیعی، افزایش نویز و ارتعاش، تغییرات آب 
و هوایی و کاهش تنوع زیستی است. برای مقابله با این چالش، نیازمند استفاده از سیستم های 
حمل و نقل پایدار، ترویج استفاده از وسایل نقلیه سبک و تمیز و اجرای سیاست های زیست 
محیطی در حمل و نقل شهری هستیم.برای حمل و نقل صحیح در شهرهای پرجمعیت، وجود 
زیرساخت های مناسب و کافی ضروری است. اما معمولاً شهرهای پرجمعیت با محدودیت های 
فضایی مواجه هستند و فضای مناسبی برای ساختاردهی به زیرساخت های حمل و نقل ندارند. 
این موضوع منجر به فقدان خطوط حمل و نقل عمومی موثر، پارکینگ های عمومی کافی، 
سامانه های دوچرخه سواری و پیاده روهای امن در شهرها می شود. برای حل این چالش، نیازمند 
سرمایه گذاری در زیرســاخت های حمل و نقل، بهره وری بهینه از فضای موجود و طراحی 
شهرها بر اساس اصول حمل و نقل پایدار هستیم.چالش های ناوگان حمل و نقل در شهرهای 

پرجمعیت بسیار متنوع و پیچیده هستند. ترافیک شدید، ناکارآمدی حمل و نقل عمومی، آلودگی 
هوا و زیان به محیط زیست، فقدان زیرساخت های مناسب و نیاز به هماهنگی و همکاری بین 
سازمان ها، از جمله این چالش ها هستند. برای مدیریت بهینه ناوگان حمل و نقل در شهرهای 
پرجمعیت، لازم است راهکارهای جامع و همه جانبه اتخاذ شود.شاه کلید همه چالش ها در حمل 
و نقل عمومی، علاوه بر گران شدن،  نداشتن بودجه کافی و عدم پرداخت سهم دولت است.

علاوه بر آنها، ده چالش هم بطور مشخص می توان برای این بخش مشخصا اشاره کرد:
 1( ســهم حمل و نقل عمومی در جابجایی شهروندان ۴5 درصد و حمل و نقل شخصی

55 درصد است که همین یک مورد برای ترسیم یک فاجعه بزرگ  کافی است.
۲( سیستم یکپارچه حمل و نقل عمومی و پوشش آن براساس نیازهای ساعات پیک تردد 

مناطق مختلف پایتخت طراحی نشده است.
3( فرسودگی 70 درصدی ناوگان اتوبوسرانی دلیل بر نیاز فوری به تأمین اتوبوس جدید و 

بازسازی اتوبوس  های فرسوده است.
۴ مشکلات ناشی از استفاده از اتوبوس های CNG سوز و عدم تولید مخزن استاندارد در 

کشور یک معضل جدی است.
5( عدم تأمین خودروی مناسب تاکسی توسط خودروسازان داخلی و نداشتن کیفیت لازم یک 

معضل اساسی در تاکسیرانی است.
6( سن بالای ناوگان تاکسیرانی با توجه به عمر متوسط 9.5 سال که موجب فرسودگی بیش 

از 60 درصد تاکسی های پایتخت شده یک چالش جدی است.
7( کمترین هماهنگی با شهرهای اطراف در خصوص مدیریت تردد به تهران و بالعکس وجود 

دارد و در نتیجه بی نظمی در ساعات پیک کاملا محسوس است.
8( عدم تبعیت تاکسی های اینترنتی از استانداردها و دستورالعمل های تاکسیرانی

چالش های حمل و نقل شهریرعایت مقررات، احتراز از مشتری مداری نیست

رییس کل بانک مرکزی گفت: کسری بودجه دولت منجر 
به ناترازی می شــود و اینگونه نیست که صرفاً ناترازی 
بانک ها منجر به کسری بودجه شود؛چون ناترازی دولت 

و بانک ها به یکدیگر وابسته اند.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز؛ محمدرضا فرزین رئیس کل بانک 
مرکزی در خصوص موضوع ناترازی بانک ها و اقدامات انجام شده، گفت: 
در خصوص ناترازی بانک ها ما سه مؤسسه را که قبلًا گفته بودیم تعیین 
تکلیف می کنیم، تقریباً تعیین تکلیف شده است. یکی از آنها اعلام انحلال 

کردیم، دوتای دیگر را هم هر وقت که لازم شد اعلام خواهیم کرد.
وی افــزود: در خصوص بقیه بانک ها که نا ترازی داشــتند ما برنامه 

اصلاحی داشتیم و الان در حال اجرای برنامه های اصلاحی هستیم.
رئیس کل بانک مرکزی در خصوص تأثیر ناترازی بانک ها در ایجاد رشد 
نقدینگی تصریح کرد: باید گفت کسری بودجه دولت است که منجر به 
ناترازی شده و اینگونه نیست که صرفاً ناترازی بانک ها منجر به کسری 

بودجه شود. چون ناترازی دولت و بانک ها به یکدیگر وابستگی دارند.
فرزین ادامه داد: ناترازی دولت به بانک ها منتقل می شــود و این طور 
نیست که فقط ناترازی بانک ها به دولت منتقل شده و منجر رشد نقدینگی 

شود. ضمن آنکه منشأ ناترازی دولت نیز چیز دیگری است.

بانک مرکزی اعلام کرد که متوسط قیمت یک متر مربع 
بنای واحد مسکونی معامله شده در شهر تهران در آبان  
امســال ۷5 میلیون و ۷۷0 هزار تومان بوده که نسبت به 
ماه قبل 0.4 درصد کاهش را نشان می دهد که باتوجه به 
افزایش 14.8 درصدی معاملات در این ماه، آرامش نسبی 
در بازار معاملات مســکن شهر تهران طی ماه های اخیر 

برقرار شده است.
به گزارش روزنامه اقتصــادی امروز، در آبان ماه ســال 1۴0۲، تعداد 
آپارتمان های مسکونی معامله شده در شــهر تهران به 3.6 هزار واحد 
مسکونی رسید که نسبت به ماه قبل و ماه مشابه سال قبل به ترتیب 

1۴.7 درصد افزایش و 55.1 درصد کاهش را نشان می دهد. 
همچنین در این ماه، متوســط قیمت خرید و فروش یک متر مربع 
زیربنای واحد مسکونی معامله شده از طریق بنگاه های معاملات ملکی 
شهر تهران 757.7 میلیون ریال بوده که حاکی از کاهش 0.۴ درصدی 

نسبت به ماه قبل است. گفتنی است؛ گزارش »تحولات بازار معاملات 
مسکن شهر تهران در آبان ماه سال 1۴0۲« که برگرفته از آمارهای خام 
ســامانه ثبت معاملات املاک و مستغلات کشــور است، توسط اداره 
بررسی ها و سیاست های اقتصادی بانک مرکزی تهیه و منتشر شده است.

بانک مرکزی اعلام کرد؛ رئیس کل بانک مرکزی:

کاهش قیمت خانه به متری 75 میلیون ناترازی بودجه و بانک ها به هم وابسته  است

در مجمه بیمه پاسارگاد، افزایش سرمایه 22درصدی و به میزان 1۳،۷64،000 میلیون 
ریال مورد تایید قرار گرفت. به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، مجمع  عمومی فوق العاده 
شــرکت بیمه پاسارگاد با حضور حداکثری ســهامداران و با موضوع افزایش سرمایه 

22درصدی از محل سود انباشته برگزار شد.
- هدف از افزایش سرمایه، ارتقای نسبت توانگری مالی، افزایش ظرفیت نگهداری و تامین منابع لازم جهت 

توسعه فعالیت های آتی سرمایه عنوان شد. 
- با احتساب افزایش سرمایه فعلی، شرکت به لحاظ میزان سرمایه اولین شرکت صنعت بیمه محسوب 

خواهد شد.
- از جمله نقاط مثبت شرکت می توان به نسبت توانگری سطح یک در تمام دوره فعالیت اشاره کرد.

- حضور شرکت در بازار اتکایی کشور از مهم ترین مزیت های شرکت محسوب می شود.
- شرکت از منابع ارزی قابل ملاحظه ای برخوردار بوده که به دلیل تسعیر ارزهای موجود در پرتفو، ملزم به 

افزایش سرمایه است.
- شرکت برای سال 1۴0۲ پیش بینی سود ۴90 ریالی به ازای هر سهم با سرمایه جدید دارد.

- شرکت احتمالا سرمایه خود را در سال 1۴03 به 100هزار میلیارد ریال خواهد رساند که با توجه به این 
سرمایه، سود شرکت ۴86 ریال خواهد بود.

- بپاس در نظر دارد در سال 1۴0۴ سرمایه خود را به رقم 1۲5هزار میلیارد ریال برساند و با توجه به این 
سرمایه، سود شرکت برابر با 57۲ ریال خواهد بود.

- افزایش سرمایه از 75هزار میلیارد به 1۲5هزار میلیارد ریال در یک یا چند مرحله، حداکثر طی دوسال و از 
محل سود انباشته و اندوخته سرمایه ای انجام خواهد گرفت.

- احتمالا تا انتهای امسال، ساختمان جدید بپاس تجهیز می شود و پس از آن بخشی از واحد ستادی شرکت 
به ساختمان جدید منتقل خواهد شد. از طرفی، بپاس قصد فروش ساختمان فعلی و قدیمی را ندارد.

- تاسیس یک شرکت تخصصی آی تی با همکاری شرکت فناپ از برنامه های توسعه ای بپاس محسوب 
می شود که در گام اول، برنامه رفع نیازهای آی تی بپاس را دارد و در گام دوم، ارائه خدمات انفورماتیک به دیگر 

شرکت های صنعت بیمه صورت خواهد گرفت. 
- در انتهای این مجمع، افزایش سرمایه ۲۲درصدی و به میزان 13،76۴،000 میلیون ریال مورد تایید قرار گرفت.

 تصویب  افزایش سرمایه
 22 درصدی بیمه پاسارگاد

بانک ســپه براساس گزارش 
ماهانه اقتصادی شبکه شاپرک، 
موفــق بــه کســب جایگاه 
نخست شبکه بانکی در تعداد 
تراکنش های شبکه پرداخت و 
کارتخوان فروشگاهی و نیز رتبه 
دوم در بیشترین سهم از تعداد 
کارت هــای بانکی تراکنش دار 
شبکه پرداخت در مهرماه سال 

جاری شد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به 

نقل از بانک سپه، این بانک با کسب سهم 18/15 درصدی رتبه نخست شبکه بانکی با بیشترین 
سهم بازار از کل تعداد تراکنش های شبکه پرداخت را در مهرماه سال جاری به خود اختصاص داد.

بانک سپه با کسب سهم 19/۴9 درصدی رتبه نخست شبکه بانکی با بیشترین سهم از تعداد 
تراکنش های ابزار کارتخوان فروشگاهی و نیز سهم مبلغی 10/3۲ درصدی در زمره بانک های 

برتر در حوزه مبلغ تراکنش های ابزار کارتخوان فروشگاهی در شبکه پرداخت قرار گرفت.
براساس این گزارش، این بانک با 11/۴۴ درصد جایگاه دوم شبکه بانکی در بیشترین سهم از 

تعداد کارت های بانکی تراکنش دار شبکه پرداخت را در مدت مذکور کسب کرد.
بانک سپه همچنین موفق به کسب رتبه دوم بیشترین کارت برداشت تراکنش دار در شبکه 
پرداخت با سهم 11/53 درصدی و نیز جزو بانک های برتر صادرکننده بیشترین کارت اعتباری 

تراکنش دار، کارت هدیه و بن کارت تراکنش دار در مدت مذکور بوده است.
شاپرک در جدیدترین گزارش خود بانک سپه را با سهم ۲50/111 هزار تراکنشی در جایگاه 
نخست بیشترین اختلاف مثبت در تعداد تراکنش های پذیرش شده و با کسب سهم 1/۲0۴/980 
هزار تراکنشی نیز در جایگاه دوم بیشترین سهم از کل تراکنش های صنعت پرداخت کارتی در 

شبکه بانکی قرار داده است.

 کسب رتبه برتر بانک سپه 
در تعداد تراکنش های شبکه پرداخت

بانک ایران زمین گزارش عملکرد 6 ماهه خود را در سامانه کدال در حالی بارگزاری کرد که نگاهی به صورت های 
مالی این بانک نشان می دهد این بانک در مسیر بهبود شاخص های عملکردی خود حرکت کرده است.

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، جزئیات این گزارش حاکی است که بانک ایران زمین در نیمه نخست سال نسبت به مدت 
مشابه سال قبل بهبود قابل ملاحظه ای در وضعیت درآمدهای خود داشته است.

درآمدهای بانک ایران زمین افزایشی شد
درآمد و تسهیلات اعطایی و سپرده گذاری و اوراق بدهی این بانک در حالی به بیش از سه هزار و ۴66 میلیارد تومان رسیده که 
نسبت به مدت مشابه سال قبل، رشدی ۲۴3 درصدی داشته است. این مورد نشان دهنده بهبود درآمدها و کاهش زیان خالص 
بانک است.همچنین هزینه سود سپرده های بانک ایران زمین به بیش از 7 هزار و ۲00 میلیارد تومان رسیده که نسبت به شش 

ماهه نخست سال قبل، رشدی 17 درصدی داشته است.
رشد 2۷ درصدی درآمد تسهیلات و سپرده گذاری در بانک ایران زمین

صورت های مالی 6 ماهه نخست بانک ایران زمین در سال 1۴0۲ نشان می دهد درآمد حاصل از اخذ کارمزدهای گوناگون در 
بانک ایران زمین رشدی ۲6 درصدی را رقم زده و به حدود 169 میلیارد تومان رسیده است. در نتیجه خالص درآمد و هزینه های 
کارمزد این بانک، از 1۲۴ میلیارد تومان عبور کرده و رشدی 37 درصدی را در نیمه نخست سال جاری رقم زده است.همچنین 
خالص درآمد تسهیلات و سپرده گذاری به 3 هزار و 800 میلیارد تومان رسیده که نسبت به مدت مشابه سال قبل، ۲7 درصد 

رشد را تجربه کرده است.
رشد 19۷ درصدی سایر درآمدهای بانک ایران زمین

در بخش سایر درآمدها و هزینه ها نیز در حالی بانک ایران زمین موفق شده که درآمد قابل توجه هزار و ۲50 میلیارد تومانی 
شناسایی کند که در مدت مشابه سال قبل، هیچ درآمدی را از این محل به دست نیاورده بود و بنابراین رشدی 197 درصدی را 
رقم زده است.بنابراین در گزارش عملکرد شش ماهه این بانک شاهد افزایش قابل توجه درآمدهای عملیاتی و غیرعملیاتی این 
بانک هستیم. در پی همین موضوع، زیان خالص بانک نیز بیش از 1۲ درصد کاهش یافته است. این مساله آینده روشنی را پیش 

پای سهامداران این بانک قرار می دهد.
نگاهی به دارایی های بانک ایران زمین

دارایی های ثابت مشهود بانک ایران زمین در شش ماهه نخست امسال با رشدی 3 درصدی به 713 میلیارد تومان رسیده است. 
همچنین سایر دارایی های این بانک با رشدی 33 درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل به 1۴ هزار و ۴00 میلیارد تومان رسیده 

است. جمع دارایی های این بانک در شش ماهه نسخت امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته 13 درصد رشد داشته است.

 رشد ۲۶ درصدی درآمد کارمزد 
در بانک ایران زمین در نیمه نخست سال


